1

ATA DA DÉCIMA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE 1

INVESTIMENTOS DA AMAPÁ PREVIDÊNCIA – CIAP DO ANO 2022. 2

 3

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, foi realizada a 17ª Reunião 4

Extraordinária do Comitê de Investimentos, convocada através do Edital 29/2022- 5

Processo Amprev nº 2022.179.701189PA, por videoconferência, em atendimento a 6

portaria AMPREV nº 177, de 06/07/2022. O coordenador Carlos Roberto Oliveira deu 7

início à reunião às quinze horas e trinta e cinco minutos, membros presentes: Alexandre 8

Flávio Medeiros Monteiro, Joel Nogueira Rodrigues, Gláucio Maciel Bezerra, Rubens 9

Belnimeque de Souza, Carlos Roberto dos Anjos Oliveira. Item 4: Reunião com a 10

instituição Magna Investimentos (distribuidora), juntamente com a instituição 11

VINCI Partners (gestora), para apresentação de produto FIP VCP IV. Participaram 12

da reunião, os senhores Marcelo Rabbat, Marcelo Gengo e Denise Nassar, os quais 13

agradeceram pela oportunidade, na sequência o senhor Marcelo Rabbat fez um breve 14

resumo do fundo VCP III, o fundo tem treze investidores institucionais, incluindo 15

institucional estrangeiro e começará ainda em 2022 a fase de desinvestimento, o fundo 16

tem uma equipe que trabalha junto a quinze anos e que também será do VCP IV, na 17

sequência o senhor Gabriel Felzenszwalb fez um breve resumo do que será o fundo VCP 18

IV, o qual tem a mesma estratégia do VCP III, com meta de captação de US$ 1,0 bi,  meta 19

de investimento em 9-11 empresas brasileiras de médio porte, meta de compromisso do 20

gestor de 7-10%, já há diligencias em duas empresas, o cronograma de captação para 21

RPPS é para setembro de 2022, com expectativa de doze RPPS, ao final, todos 22

agradeceram pela oportunidade da reunião. E nada mais havendo, as dezesseis horas e 23

trinta e um minutos, o coordenador Carlos Roberto Oliveira encerrou a reunião, da qual 24

eu, Francisca Cruz lavrei a presente ata que após aprovada, vai assinada pelos membros 25

presentes. Macapá, 12 de julho de 2022. 26

  27

Alexandre Flávio Medeiros Monteiro: _____________________________ 28

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência – AMPREV 29

 30

Joel Nogueira Rodrigues: ___________________________ 31

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência - AMPREV 32

 33

Gláucio Maciel Bezerra: _____________________________ 34

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência - AMPREV 35

 36

Rubens Belnimeque de Souza: ____________________ 37

C
A

R
L

O
S

 R
O

B
E

R
T

O
 D

O
S

 A
N

JO
S

 O
L

IV
E

IR
A

 e
m

 2
1/

11
/2

02
2

08
:5

4,
 R

U
B

E
N

S
 B

E
L

N
IM

E
Q

U
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
, P

R
E

S
ID

E
N

T
E

, e
m

 1
8/

11
/2

02
2

13
:4

7
e

o
u

tr
o

s
A

 a
u

te
n

ti
ci

d
ad

e
d

o
 d

o
cu

m
en

to
 p

o
d

e
se

r
co

n
fe

ri
d

a
n

o
 s

it
eh

tt
p

s:
//s

ig
d

o
c.

ap
.g

o
v.

b
r/

p
u

b
lic

/a
u

te
n

ti
ca

d
o

rD
o

cu
m

en
to

/in
d

ex
.js

f.
 C

.V
er

if
ic

ad
o

r:
 1

25
24

49
01

 C
ó

d
ig

o
  C

R
C

:
9D

D
54

82

2

Membro, representante da Diretoria Executiva da Amapá Previdência – AMPREV 38

 39

Carlos Roberto dos Anjos Oliveira: _________________________ 40

Membro, representante dos servidores da Amapá Previdência – AMPREV 41

 42

Francisca da Silva Cruz ______________________________ 43

Secretária do CIAP/AMPREV 44

 45

C
A

R
L

O
S

 R
O

B
E

R
T

O
 D

O
S

 A
N

JO
S

 O
L

IV
E

IR
A

 e
m

 2
1/

11
/2

02
2

08
:5

4,
 R

U
B

E
N

S
 B

E
L

N
IM

E
Q

U
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
, P

R
E

S
ID

E
N

T
E

, e
m

 1
8/

11
/2

02
2

13
:4

7
e

o
u

tr
o

s
A

 a
u

te
n

ti
ci

d
ad

e
d

o
 d

o
cu

m
en

to
 p

o
d

e
se

r
co

n
fe

ri
d

a
n

o
 s

it
eh

tt
p

s:
//s

ig
d

o
c.

ap
.g

o
v.

b
r/

p
u

b
lic

/a
u

te
n

ti
ca

d
o

rD
o

cu
m

en
to

/in
d

ex
.js

f.
 C

.V
er

if
ic

ad
o

r:
 1

25
24

49
01

 C
ó

d
ig

o
  C

R
C

:
9D

D
54

82